СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
ВЫСОКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ САРАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р Е Ш Е Н И Е

  от 24 марта 2016  года                                                                             № 2

     О представлении лицами, замещающими муниципальные должности в Высоковском сельском поселении Сараевского муниципального района, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, сведений о своих расходах, а также о расходах своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 6 Закона Рязанской области от 15.10.2013 № 58-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Рязанской области», Уставом муниципального образования – Высоковское сельское поселение Сараевского муниципального района Рязанской области, Совет депутатов муниципального образования - Высоковское сельское поселение Сараевского муниципального района Рязанской области решил:

1. Утвердить Порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности в Высоковском  сельском поселении  Сараевского муниципального района, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, сведений о своих расходах, а также о расходах своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению к настоящему решению.
2. Установить, что вышеуказанные лица представляют сведения о доходах по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».
3. [bookmark: P13] Установить, что вышеуказанные лица указывают сведения о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, в соответствующем разделе справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в «Информационном бюллетене Высоковского сельского поселения».

Председатель Совета депутатов
муниципального образования -
Высоковское  сельское поселение                                               М.Я. Гончарова

Глава муниципального образования –
Высоковское сельское поселение
Сараевского муниципального района
Рязанской области                                                                         А.В.Демин

Приложение
к Порядку представления лицами, замещающими муниципальные должности
 в  Высоковском сельском поселении Сараевского муниципального района, сведений о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
 своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, сведений о своих расходах,
а также о расходах своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

[bookmark: P225]СВЕДЕНИЯ
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера за период с 1 января 20___ г.
по 31 декабря 20___ г.

	№
п/п
	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются
	Должность
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства
	Декларированный годовой доход[footnoteRef:1] (руб.) [1:  В случае, если в отчетном периоде лицу, замещающему муниципальную должность, по месту службы (работы) предоставлены (выделены) средства на приобретение (строительство) жилого помещения, данные средства суммируются с декларированным годовым доходом, а также указываются отдельно в настоящей графе.
По заявлению лица, замещающего муниципальную должность, в настоящей графе указывается каждый вид его дохода отдельно (доход по основному месту работы, от вкладов в банках и иных кредитных организациях, от продажи движимого или недвижимого имущества и т.д.).]

	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка[footnoteRef:2] (вид приобретенного имущества, источники) [2:  Сведения указываются, если общая сумма сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.]

	вид объекта
	вид собственности
	площадь (кв. м)
	страна расположения
	вид объекта
	площадь (кв. м)
	страна расположения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.

	Супруг (супруга)

	Несовершеннолетний ребенок

	2.

	Супруг (супруга)